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OPĆINE KUMROVEC

Kumrovec, 12.03.2021.
Na temelju članka 108. Zakona o proračunu (''Narodne novine'' broj 87/08, 136/12 i 15/15), članka 4. i 10. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna („Narodne novine“ broj 24/13 i 102/17 I 01/20) i članka 47. Statuta Općine Kumrovec  i Statutarne odluke i I. izmjenama i dopunama statuta Općine Kumrovec (''Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije'' br. 12/18 i 9/2020), Općinski načelnik donio je slijedeći

IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU NA DOMAĆEM I STRANOM TRŽIŠTU NOVACA I KAPITALA
             Kao sastavni dio polugodišnjeg izvještaja je i izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novaca i kapitala, odnosno sastavni dio Općeg dijela proračuna je i Račun zaduživanja/financija.
U razdoblju od 01.01.2020. do 31.12.2020. godine Općina Kumrovec imala je novih zaduženja na domaćem tržištu novaca i kapitala.

I  : HRVATSKA BANKA ZA OBNOVU I RAZVOJ
Dobivena je suglasnost za zaduženje od Ministarstva financija Klasa: 403-02/18-01/53, Urbroj: 513-05-06-18-3 od 14.11.2018. godine za zaduženje kod Hrvatske banke za obnovu i razvitak u iznosu od 3.489.114,08 kuna na rok otplate od osam godina uključujući jednu godinu počeka, u 28 jednakih tromjesečnih rata. Sredstva će se koristiti za financiranje kapitalnog projekta Rekonstrukcija prometnice Lončarov put – Donji Škrnik.

Dana 19.12.2018. godine sklopljen je ugovor o kreditu sa Hrvatskom bankom za obnovu i razvitak .

U 2019 godini iskorišteni iznos glavnice iznosio je 2,070.821,97 kn, u 2020 1.389.101,25 kn, odnosno ukupno : 3,459.923,22 kn.

Izdaci po primljenim kreditu i zajmu u kunama 
	Red.

broj
	Vrsta kredita i zajma
	Naziv pravne osobe
	Ugovoreni  iznos
	Iskorišteni Iznos  glavnice
	Stanje kredita i zajma na 01.01.

2020.
	Otplata glavnice u tekućoj godini
	Primljeni krediti i zajmovi u tekućoj godini
	Stanje kredita i zajma 31.12.
2020.
	Datum primanja kredita i zajma
	Datum dospjeća kredita i zajma

	1.
	Dugoročni kredit
	Hrvatska banka za obnovu i razvitak
	3.489.114,08 
	2,070.821,97
	0
	0
	2.070.821,97
	2.070.821,97
	Sukc.poč 21.08.19.
	31.03.

2028.

	UKUPNO
	3.489.114,08
	3,459.923,22
	2.070.821,97
	0
	1,389.101,25
	3,459.923,22
	
	


Dodatkom II i III Ugovora ugovoren je moratorij u trajanju od 01.04.2020 do 30.09.2020. zbog pandemije virusa COVID-19, te se u vrijeme moratorija ne naplaćuje , ali se obračunava redovna kamata.
Izdaci po dospjelim kamatama na kredit i zajam u kunama
	Red. broj
	Kamate
	Opis
	Iznos ugovorene kamate
	Iznos otplaćenih kamata na 01.01.2020.
	Stanje 01.01.2020.
	Kamate dospjele u tekućoj godini
	Kamate plaćene u tekućoj godini
	Stanje 31.12.2020.

	1.
	Kamate po primljenim kreditima i zajmovima
	Kamate po dugoročnom kreditu
	
	3.717,83
	0,00
	28.301,43
	28.301,43
	16.243,85

	UKUPNO
	
	3.717,83
	0,00
	28.301,43
	28.301,43
	16.243,85


II ZAGREBAČKA BANKA
Tijekom 2020 godine Općina Kumrovec je  imala izdatke za otplatu glavnice dugoročnog kredita od 2013 za izgradnju nogostupa od centra Kumrovca do Zelenjaka u iznosu od 42.060,44 kn i pripadajuće kamate u iznosu 606,82 kn što ukupno iznosi 42.667,26 kn, čime je kredit prema Zagrebačkoj banci otplaćen u cijelosti.
Izdaci po primljenim kreditu i zajmu u kunama
	Red.

broj
	Vrsta kredita i zajma
	Naziv pravne osobe
	Ugovoreni  iznos
	Iznos otplaćene glavnice do 01.01.2020.
	Stanje kredita i zajma na 01.01.

2020.
	Otplata glavnice u tekućoj godini
	Primljeni krediti i zajmovi u tekućoj godini
	Stanje kredita i zajma 31.12.
2020.
	Datum primanja kredita i zajma
	Datum dospjeća kredita i zajma

	1.
	Dugoročni kredit
	Zagrebačka banka d.d.
	600.000,00 
	557.939,56
	42.060,44
	42.060,44
	0,00
	0
	21.01.

2013.
	30.06.

2020.

	UKUPNO
	600.000,00
	557.939,56
	42.060,44
	42.060,44
	0,00
	0
	
	


Izdaci po dospjelim kamatama na kredit i zajam u kunama
	Red. broj
	Kamate
	Opis
	Iznos ugovorene kamate
	Iznos otplaćenih kamata na 01.01.2020.
	Stanje 01.01.2020.
	Kamate dospjele u tekućoj godini
	Kamate plaćene u tekućoj godini
	Stanje 31.12.2020.

	1.
	Kamate po primljenim kreditima i zajmovima
	Kamate po dugoročnom kreditu
	94.002,51
	92.900,19
	606,82
	606,82
	606,82
	0

	UKUPNO
	94.002,51
	92.900,19
	606,82
	606,82
	606,82
	0


              III MINISTARSTVO FINANCIJA

Zbog ekonomskih posljedica uzrokovanih pandemijom koronavirusa COVID-19 i ekonomskih mjera Vlade republike Hrvatske usmjerenih davanju poticaja za zadržavanje radnih mjesta i rješavanju problema nelikvidnosti onima čija je poslovna aktivnost smanjena uslijed epidemije, jedinicama lokalne i područne samouprave koje su se suočile s nesrazmjerom između dinamike priljeva sredstava i dospijeća obveza, omogućene su mjere pomoći usmjerene na poboljšanje likvidnosti i učinkovitije upravljanje proračunskim sredstvima. 

Dana 09.04.2020. godine ministar financija donosi Naputak o načinu isplate beskamatnog zajma jedinicama lokalne i područne samouprave, Hrvatskom zavodu za mirovinsko osiguranje i Hrvatskom zavodu za zdravstveno osiguranje klasa :015-01/20-01/7, urbroj 513-05-06-20-1.


Dana 15.05.2020. godine općina Kumrovec podnijela je Zahtjev za beskamatni zajam iz državnog proračuna Ministarstvu financija.

Izdaci po primljenim kreditu i zajmu u kunama
	Red.

broj
	Vrsta kredita i zajma
	Naziv pravne osobe
	Ugovoreni  iznos
	Iskorišteni Iznos  glavnice
	Stanje kredita i zajma na 01.01.

2020.
	Otplata glavnice u tekućoj godini
	Primljeni krediti i zajmovi u tekućoj godini
	Stanje kredita i zajma 31.12.
2020.
	Datum primanja kredita i zajma
	Datum dospjeća kredita i zajma

	1.
	Kratkoročni 
kredit
	Ministarstvo financija
	 
	
	0
	89.477,35
	318.355,86
	228.878,51
	Sukc.poč 05.06.20.
	15.06.

21

	UKUPNO
	
	
	
	89.477,35
	318.355,86
	228.878,51
	
	


 Načelnik Općine Kumrovec
Robert Šplajt
